证券代码：600378 证券简称：昊华科技 公告编号：临 2025-030

昊华化工科技集团股份有限公司

2024年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

昊华化工科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》及附件

《第十三号——化工》要求，现将公司 2024年主要经营数据披露如

下：

一、 主要产品的产量、销量及销售收入实现情况（不含税）

主要产品 2024年产量（吨） 2024年销量（吨）
2024年销售金额

（万元）

氟碳化学品 132,771.05 128,375.92 382,055.72

含氟锂电材料 45,613.17 45,362.13 97,624.39

含氟聚合物 39,087.28 38,643.11 153,728.33

含氟精细化学品 54,412.95 19,978.24 88,059.05

含氟气体 8,237.66 8,528.62 82,630.41

橡胶制品（万件） 868.88 977.85 41,351.13

特种轮胎（条） 59,756.00 48,505.00 20,306.80

特种涂料 13,947.58 16,239.88 70,565.32

聚氨酯材料 19,110.86 18,934.12 41,862.81

碳减排催化剂 10,761.38 10,163.00 42,967.78

说明：氟碳化学品外销量低于产量，主要为部分产品作为内部下游产品原料所致；

含氟精细化学品中有部分自用，导致产量高于销量；特种轮胎提前备货，导致产

量高于销量。

二、主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2024年平均售价（元/

吨）

2023年平均售价（元

/吨）
变动比率（%）

氟碳化学品 29,760.70 25,655.39 16.00

含氟锂电材料 21,521.12 38,648.34 -44.32

含氟聚合物 39,781.56 44,312.27 -10.22

含氟精细化学品 44,077.48 54,438.36 -19.03

含氟气体 96,886.06 105,618.69 -8.27

橡胶制品（万件） 422,877.74 392,618.33 7.71

特种轮胎（条） 4,186.54 5,898.49 -29.02

特种涂料 43,451.88 40,705.80 6.75

聚氨酯材料 22,109.72 20,921.32 5.68

碳减排催化剂 42,278.65 30,382.64 39.15

说明：氟碳化学品受配额影响，市场供需情况改善，价格上涨；含氟锂电材料、

含氟聚合物受市场供需错配影响，价格走低；含氟精细化学品受需求不足、销售

结构等影响价格下降；特种轮胎价格下降系产品结构变化；碳减排催化剂价格变

动主要系镍系和铜系产品占比增多。

三、主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原料 2024年平均采购价（元/吨） 2023年平均采购价（元/吨） 变动比率（%）

氟化锂 138,604.04 363,501.24 -61.87

氢氟酸 9,153.31 8,713.13 5.05

三氯甲烷 2,504.85 2,394.11 4.63

生胶 31,089.38 33,483.86 -7.15

烟片胶 19,316.16 14,449.56 33.68

聚醚多元醇 9,685.16 10,576.96 -8.43

MDI 15,071.99 15,519.58 -2.88

TDI 16,452.66 17,381.22 -5.34

二甲苯 6,615.49 5,955.96 11.07

环氧树脂 12,426.62 12,876.40 -3.49

说明：氟化锂受下游市场需求不足影响，价格大幅下滑；烟片胶在年内受东南亚

停割期和台风影响，采购价格增幅较大。

四、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

公司发行股份购买中化蓝天集团有限公司 100%股权已完成交割

过户，中化蓝天集团有限公司成为公司全资子公司，从 2024年 7月

起纳入公司合并财务报表范围。

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据统计，且未经审

计，仅为投资者及时了解公司生产经营概况之用，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

昊华化工科技集团股份有限公司

董事会

2025年 4月 30日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK3
	OLE_LINK5
	OLE_LINK4
	OLE_LINK6
	OLE_LINK8
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2